[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2014 года      № 106.
д. Челмужи

Об утверждении порядка поступления в администрацию

Чёлмужского сельского поселения отдельных обращений
граждан, замещавших должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального

образования «Чёлмужское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, администрация Чёлмужского сельского поселения,  –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», включенные в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», Постановлением администрации Чёлмужского сельского поселения от 10 декабря 2014 года № 103, о даче согласия  на замещение должности  в коммерческой или некоммерческой организации  либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации.

Глава Челмужского сельского поселения                           Данильев С.А.

Утвержден

Постановлением администрации

Чёлмужского сельского поселения

от 10 декабря 2014 года № 106.
ПОРЯДОК

поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», включенные в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», утвержденный Постановлением администрации Чёлмужского сельского поселения от 10 декабря 2014 года № 103, о даче согласия  на замещение должности  в коммерческой или некоммерческой организации  либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации

1. Обращения граждан, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», включенные в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», утвержденный Постановлением администрации Чёлмужского сельского поселения от 10 декабря 2014 года № 103, о даче согласия  на замещение должности  в коммерческой или некоммерческой организации  либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращения уволенных граждан), регистрируются кадровым подразделением органа местного самоуправления в день получения.

2. Регистрация обращений уволенных граждан проводится в журнале по форме:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Дата регис-трации обра-щения
	Наименование организации или фамилия и инициалы индивидуального предпринимателя, с которыми заключается трудовой или гражданско-правовой договор

	Дата и номер письма работодате-ля (заполняется при наличии письма в момент его  получения)
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего   обращение
	Подпись лица, зарегист-рировавшего обращение

Порядковый номер регистрации является номером регистрации обращения уволенного гражданина.

3. Зарегистрированные обращения уволенных граждан в течение трех дней передаются председателю комиссии органов местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия), а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии.

4. Рекомендовать лицам, подающим обращения уволенных граждан, использовать установленную форму обращения (приложение 1).

Приложение 1

к Порядку поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», включенные в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», утвержденный Постановлением администрации Чёлмужского сельского поселения от 10 декабря 2014 года № 103, о даче согласия  на замещение должности  в коммерческой или некоммерческой организации  либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации
	Дата регистрации в журнале _____

Номер регистрации_____________
	В_____________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

от___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

проживающего по адресу:________________________

_____________________________________________

контактные телефоны___________________________

уволенного из__________________________________

                              (наименование  органа местного самоуправления)

«___»_______________20___г.

с должности____________________________________

______________________________________________

(наименование должности с указанием структурного подразделения)

Обращение о даче согласия:

	указывается нужное
	замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой (некоммерческой) организации

Я, ____________________________________________________________________________________, уволенный

                                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество)

«_____»________________20___года  из ______________________________________________________________

                                                                                                                                                                               (наименование органа местного самоуправления)

с должности ______________________________________________________________________________________
                                                                                                                           (наименование должности с указанием структурного подразделения)

прошу дать согласие на:

	указывается нужное
	замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой (некоммерческой) организации

            Наименование ___________________________________________________________(далее – организация);

                                                                                  (указывается нужное: работодателя/заказчика/подрядчика)

полное:__________________________________________________________________________________________;

сокращенное (при наличии)_________________________________________________________________________;

Адрес организации:

почтовый________________________________________________________________________________________;

юридический_____________________________________________________________________________________;
Контактные данные организации:______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________.
(телефон, факс, адрес электронной почты)

Дата начала работы:_________________________________________________________________________.

Срок выполнения работы:____________________________________________________________________.

Замещаемая должность с указанием  структурного подразделения:_________________________________

________________________________________________________________________________________________.

Основные направления работы:_______________________________________________________________.

При замещении муниципальной должности в должностные обязанности  входили следующие функции по муниципальному управлению организацией(ями)_______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                                                                                                          (указать наименование организации(ий))

«_____»___________________20___года __________________________ ___________________________________
                                                                                                                                       (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)

PAGE
2